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هتاکی دوباره به قرآن کریم در سوئد، بار دیگر 
ملت های مسلمان در سراسر جهان را به خشم  
آورد و مردم شهرهای مختلف ایران هم دیروز 
)جمعه( همنوا با سایر مسلمانان جهان، با 

برگزاری راهپیمایی های باشکوهی پس از 
برگزاری نمازجمعه، ضمن محکوم کردن این 
اقدام سخیف، خواستار اتخاذ مواضع قاطع 
ازسوی مقام های دستگاه دیپلماسی کشور 
شدند.خشم و اعلام انزجار عمومی در ایران 
و سایر کشورهای اسلامی نسبت به اهانت به 
کلام الله مجید در سوئد در شرایطی است که 
فرد هتاک به قرآن کریم، برای دومین بار در 

چند هفته اخیر است که با چراغ سبز پلیس 
این کشور، به کتاب آسمانی مسلمانان اهانت 

می کند.
پیش از این در هشتمین روز تیرماه و همزمان 
با عیدسعید قربان بود که سلوان مومیکا، 
شهروند عراقی ـ سوئدی، در خارج از مسجدی 
در استکهلم، به قرآن کریم اهانت کرد؛ اقدامی 
شنیع که با واکنش های گسترده ای در 

جهان اسلام مواجه شد و در ایران نیز مردم 
با برگزاری تجمع های مختلف، اهانت به قر آن 
را محکوم کردند. ازسوی دیگر مقام های 
دولتی نیز با انجام رایزنی های گسترده با 
مقام های دیگر کشورهای مسلمان، بر انسجام 
و اتحاد امت اسلامی به منظور برخورد با 
اهانت کنندگان و حامیان غربی آنها، تأکید 

کردند.

قرآنسوزیبهدستورکودککشها
مردم شهرهای مختلف کشور در راهپیمایی  محکومیت قرآن سوزی در سوئد، خواستار تجدیدنظر در روابط با این کشور شدند

 پیام تسلیت رهبر معظم  انقلاب
 به حجت الاسلام اراکی

رهبر معظم انقلاب در پیامی درگذشت همسر حجت الاسلام 
والمسلمین آقای حاج شیخ محسن اراکی را تسلیت گفتند. متن 

پیام حضرت آیت الله خامنه ای به این شرح است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

جناب حجت الاسلام والمسلمین آقای حاج شیخ محسن اراکی 
دامت افاضاته 

درگذشت همسر گرامی آن جناب را تسلیت عرض می کنم و 
صبر و اجر همه  بازماندگان و مغفرت و رحمت الهی برای آن 

مرحومه را از خداوند متعال مسألت می کنم.
سیدعلی خامنه ای
1402/4/29

رهبرینقل قول خبر

مسئولیتهمگانیدراصلاح
ناهنجاریها

سیدابراهیم  رئیسی، رئیس جمهور: در 
اصاح برخی از ناهنجاری های عمومی، 
ازجمله کشف حجاب به عنوان منکر 
شرعی و قانونی، هماهنگی همه مسئولان 
ضروری است. اگر امربه معروف مردمی و 
با رویکرد دلسوزانه و اصاح اموراجتماعی 
می رسد. نتیجه  به  شود،   دنبال 

 / پایگاه اطاع رسانی ریاست جمهوری

بیحجابیهنجارنخواهدشد
موقت  خطیب  سیداحمدخاتمی، 
نمازجمعه تهران: بی حجابی هنجار 
نخواهد شد و هنجار ایران اسامی 
حجاب است. به مسئولان می گویم که 
توده مردم ما حجاب را می خواهند تا 
از گوشه و کنار کشور بوی دین به مشام 
برسد. مسئولان و سران قوا نیز متحد 
هستند که بی حجابی منکر است. / ایرنا

نقشهدشمنبرایدانشگاهها
یدالله جوانی، معاون سیاسی سپاه 
پاسداران: دشمن به دنبال این است 
که فضای دانشگاه ها را امنیتی کند، 
چون دروغ می گوید و متهم می کند 
بدون اینکه سندی داشته باشد، ما نیز 
باید دانشگاه ها را گفت وگومحور کنیم. 
چندماه آتی تا پایان سال تعیین کننده 
است؛ هم آغاز دوباره دانشگاه ها و هم 

انتخابات را درپیش داریم. / فارس
 فرد هتاک به قرآن کریم در سوئد، برای

 دومین بار با چراغ سبز پلیس این کشور، به 
قرآن کریم اهانت کرد.

همزمان با شروع محرم حسینی، دشمنان داخلی 
و خارجی جمهوری اسلامی به مبارزه با شعائر 

حسینی پرداختند.

 
تکرار اهانت به ساحت مقدس #قرآن_

کریم و رفتار غیرمسئولانه دولت سوئد 
در همراهی با این اقدام نفرت  انگیز به 
شدت محکوم است.توهین به عقاید و 
کتب آسمانی در هیچ یک از ادیان الهی 
جایگاهی ندارد.ایران در کنار سایر 
کشورهای اسامی و معتقد به کتب 
آسمانی آماده ی اقدامات هماهنگ 

بازدارنده است.

@Amirabdolahian
امیرعبداللهیان

 
به ما میگن مشکی نپوش! مگه ندیدن 

ما تا کجا #پای_کار_حسینیم... .

@hamiidsadegh
حمیدصادق

 
به احترام عزای سید و سالار شهیدان 
اباعبدالله الحسین)ع( و کوری چشم 
دشمنان اهل بیت)ع( با انگیزه بیشتری 

مشکی می پوشم.
#ما_ملت_امام_حسینیم 

#پايتخت_حسینی

@Hagholyaghin
حق الیقین

 
اینایی که الان صداشون در اومده چرا 
برای امام حسین مشکی می پوشید، 

همون سیاهپوشای ملکه انگلیسند.

@Sasan_Danesh
ساسان دانش پژوه

 
وقتی ناتوان در برابر اسام عزیز هستند 

قرآن کریم را  می سوزانند.
شما اولین کسانی نیستید که به این 
 استیصال رسیده اید تاریخ نشان
 می دهد که قرآن مانا است و دشمنانش 
در آتش خشم مومنان خواهند سوخت 

وبه فراموشی سپرده خواهند شد.
#قرآن_کریم

@mtavakolizadeh
امین توکلی

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

تیتر  خبر

عکس خبر

؟؟؟؟ 
؟؟؟

؟؟؟؟ 
؟؟؟

تحریمی اتحادیه اروپا و اعضای آن محفوظ را برای برخورد متقابل و متناسب علیه اقدام های بی اساس دانست. وی تاکید کرد ایران حق خود ادعای صادرات پهپادهای ایرانی به روسیه را ناصر کنعانی ،سخنگوی وزارت امورخارجه واکنش ایران به تحریم های جدید اروپا 
می داند./ ایسنا

؟؟؟؟ 
نظر نهایی دیوان عالی کشور درباره پرونده ؟؟؟

طبری
رأی نهایی دیوان عالی کشور نسبت به دادنامه 
صادره اکبر طبری در شعبه هم عرض اعلام 
شد و براساس آن، به حکم صادر شده مبنی بر 
محکومیت وی برای 7مورد ارتشاء به ۱۲سال ونیم 
حبس و 7۴ضربه شلاق، اشکالی وارد نیست و 
این حکم مورد تأیید است. پرونده طبری موارد 
اتهامی دیگری هم دارد که در مرجع قضایی در 

حال رسیدگی است. / میزان

همکاری های دفاعی - امنیتی
 ایران و بولیوی

وزرای دفاع ایران و بولیوی در حوزه های دفاعی و امنیتی 
تفاهمنامه همکاری دوجانبه امضا کردند. امیرسرتیپ 
محمدرضا آشتیانی دراین باره با بیان اینکه کشورهای 
آمریکای لاتین از اهمیت ویژه ای در سیاست خارجی 
و دفاعی ایران برخوردارند، اظهارکرد با توجه به 
نیازمندی های بولیوی در حوزه دفاع مرزی و مبارزه 
با قاچاق موادمخدر، سعی شد در زمینه تجهیزات، 
تعامل هایی با این کشور داشته باشیم که این همکاری 
می تواند الگویی برای سایر کشورها در آمریکای جنوبی 

باشد./عکس ها: فارس
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درگذشت آیت الله حسن صانعی 
آیت الله حسن صانعی، عضو مجمع تشخیص 
 مصلحت نظام و یار دیرین امام خمیني)ره( در
 ۸۹ سالگی به رحمت ایزدی پیوست. آیت الله صانعی 
متولد ۱۳۱۳ در نیک آباد اصفهان بود که در سال 
۱۳۶۲ با حکم امام راحل، به عنوان سرپرست بنیاد 
۱5خرداد منصوب شد. آیت الله صانعی همچنین با 
حکم رهبرمعظم انقلاب به عضویت مجمع تشخیص 

مصلحت نظام نیز منصوب شده بود./ایرنا

کارنامهسیاهسوئد      

تجمعدانشجویانتهرانیدرمقابلسفارتسوئد
جمعی از شهروندان و دانشجویان تهرانی در اعتراض به اهانت دوباره به قرآن کریم در سوئد، عصر دیروز )جمعه( مقابل سفارت این کشور 
در تهران تجمع کردند. دراین تجمع که به همت جمعی از تشکل های دانشجویی دانشگاه های تهران برگزار شد، دانشجویان با در دست 
داشتن پلاکاردها و دست نوشته هایی، نسبت به هتک حرمت به قرآن کریم در سوئد ابراز انزجار کردند و خواستار اقدام قاطع دستگاه 

دیپلماسی دراین زمینه و اخراج سفیر سوئد در تهران شدند. 

دانشجویان نیز از دیگر قشرهایی بودند که در تجمع دیروز 
حضور پررنگی داشتند. جمعی از تشکل ها و اتحادیه های 
دانشجویی کشور نیز در بیانیه های جداگانه ای، هتک حرمت 
دوباره به قرآن کریم در سوئد را محکوم کردند. برهمین اساس 
هم بود که شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی در بیانیه ای 
تأکید کرد که هتک حرمت به کتاب آسمانی مسلمانان که با 
مجوز دولت سوئد انجام شده، سند محکمی است بر آنکه 

مفاهیم بدیهی مانند احترام به مقدسات دیگر کشورها و 
جهانیان برای دولت سوئد تعریف نشده است. در این بیانیه 
به دولت سوئد توصیه شده از سرنوشت اربابان آمریکایی خود 
در مواجهه با ایران اسلامی و جریان های مقاومت درس عبرت 
بگیرد. بسیج دانشجویی نیز با صدور بیانیه ای در محکومیت 
اهانت مجدد به مقدسات مسلمانان جهان، خواستار اخراج 

سفیر سوئد شد.

درخواستیازعلمایاسلام

راهپیمایی محکومیت هتک حرمت به ساحت مقدس قرآن کریم در 
سوئد، که دیروز در شهرهای مختلف کشور برگزار شد، با صدور قطعنامه 
پایانی ازسوی حاضران همراه بود. در این بیانیه که در 6محور تنظیم 
شده بود، ضمن اشاره به لزوم اتحاد امت اسلامی در مقابل توطئه های 
آمریکایی – صهیونیستی، تأکید شده بود که نقطه کانونی نجات اسلام 
و مبارزه با استکبار ایجاد جبهه واحد برای مقابله با حرکت های زشت 
و شرورانه غربی هاست. »مجازات اهانت کنندگان برابر احکام اسلام«، 
»تجدیدنظر کشورهای اسلامی در روابط با سوئد« و »درخواست از 
علمای اسلامی به منظور تحریم کالاهای سوئدی« از دیگر محورهای 

این بیانیه بود.

اعلامانزجارعمومیدرایران
دیروز پس  از برگزاری نمازجمعه، شهرهای مختلف کشور شاهد 
راهپیمایی پرشور نمازگزارانی بودند که خواستار انجام اقدام های لازم 
به منظور برخورد با اهانت کنندگان به کتاب مقدس مسلمانان بودند. 
از تهران و کاشان گرفته تا قم و مشهد و اصفهان و البته دیگر شهرهای 
کشور، ظهر جمعه صحنه اعلام خشم و انزجار مردمی بودند که ضمن 
محکوم کردن چنین اقدام های اهانت آمیزی، خواستار انجام اقدام های 
دیپلماتیک لازم به منظور تجدیدنظر در روابط ایران با سوئد بودند. 
نمازگزاران از قشرها و صنف های گوناگون در شهرهای مختلف کشور 
همچنین با در دست گرفتن پلاکاردهایی و سردادن شعارهای مختلف، 
سوءاستفاده ابزاری دولت های غربی از مفاهیمی مانند »آزادی بیان« و 

»حقوق بشر« را محکوم کردند.

خشمدانشجویان

اخراج سفرای سوئد از کشورهای اسلامی به نکته مهمی در صحبت های سران کشورهای اسلامی تبدیل شده است

مطالبات دیپلماتیک از سوئد

مطالبه مردمی از دستگاه دیپلماسی کشور در 
شرایطی است که در نخستین لحظات پس از 
دومین اهانت به قرآن کریم در سوئد، رایزنی های 

دیپلماتیک در ایران در این زمینه آغاز شد.  در ادامه حسین 
امیرعبداللهیان وزیرامور خارجه ایران در گفت وگویی تلفنی با 
همتای سوئدی خود خواهان بازداشت و محاکمه فرد هتاک به قرآن 

شد و از سوی دیگر سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان نیز 
یشنهاد اخراج سفرای سوئد از کشورهای اسلامی را مطرح کرد؛ 

پیشنهادی که با استقبال علی لاریجانی در ایران مواجه شد.

سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان 
در سخنرانی شب سوم محرم به قرآن سوزی 
دوباره واکنش نشان داد و از کشورهای اسلامی 
خواست سفرای سوئد را از کشور خود اخراج 
کنند.سیدحسن نصرالله اعلام کرد که ملت های 
مسلمان باید از دولت های خود بخواهند که 
سفرای سوئد در این کشورها را اخراج کرده و 

خودشان نیز پس از نمازجمعه، تحصن کنند.

دبیرکل حزب الله لبنان اقدام هتاکانه علیه 
قرآن کریم در سوئد را به موساد نسبت داد و 
گفت: به نظر می رسد که موساد در پس این فتنه 
قرار دارد. اگر کشورهای اسلامی، سوئد را تحریم 
کنند، مسئله اهانت به قرآن کریم و مقدسات 
اسلامی هم حل خواهد شد.دیروز خبر اخراج 
سفیر سوئد در لبنان منتشر شد و سفیر این 

کشور بیروت را به سمت استکهلم ترک کرد.

علی لاریجانی مشاور رهبر معظم انقلاب دیروز با انتشار بیانیه ای از پیشنهاد سیدحسن نصرالله درباره 
اخراج سفرای سوئد از کشورهای اسلامی استقبال کرد.

در بخشی از بیانیه لاریجانی اینطور آمده است: »من پیشنهاد آقای سیدحسن نصرالله را مفید 
و لازم می دانم که کشور های اسلامی سفرای کشور سوئد را اخراج کنند، حتی با این فرض که 
مملکت سوئد نیز عملی متقابل انجام دهد. غرب باید متوجه شود رعایت حریم قرآن در حدی 
است که روی همه مناسبات کشور های اسلامی با آنها تأثیر می گذارد. علاوه بر این، کشور های 
 اسلامی با چنین اقدامی از اعمال افراطی متقابل جلوگیری می کند و از امنیت جهانی حفاظت 

خواهد کرد.«

توبیاس بیلستروم وزیر امورخارجه سوئد نیز در گفت وگو با 
حسین امیرعبداللهیان بیان کرد: شخص نخست وزیر و بیانیه 
رسمی وزارت خارجه سوئد به صراحت اعلام کرده که این 
اقدام موضع دولت سوئد نیست.بیلستروم همچنین گفت که 
پلیس سوئد مجوز برگزاری تجمعات را صادر می کند و احدی 
در سوئد برای اهانت به قرآن مسلمانان مجوز نداده است و 
درعین حال یادآور شد:  این فرد سوءاستفاده کرده است و ما 

آن را محکوم می کنیم.

حسین امیرعبداللهیان وزیر امورخارجه جمهوری اسلامی ایران در 
پی اقدام هتاکانه شهروند سوئدی علیه قرآن کریم با همتای سوئدی 
خود به صورت تلفنی گفت وگو کرد.امیرعبداللهیان ضمن محکومیت 
این اقدام خطاب به توبیاس بیلستروم گفت: درحالی که سوئد داعیه 
پیشرو بودن در عرصه حقوق بشر را دارد، چگونه می تواند در کمتر 
از 10روز از تصویب شدن قطعنامه نشست شورای حقوق بشر 
سازمان ملل متحد در محکومیت توهین به مقدسات دینی، اینگونه 

بی تفاوت از کنار آن بگذرد؟ 
وی افزود: سوئد باید به این نوع از نفاق افکنی و ترویج خشونت 

که عواقب عمیقی در پی دارد، پایان دهد.وزیر امور خارجه 
ایران خطاب به همتای سوئدی خود بازداشت هتاک به قرآن را 
خواستار شد و گفت: پلیس سوئد اجازه داد که با سوءاستفاده 
از آزادی بیان به هسته مرکزی وجدان، عقیده و اعتقاد همه 
مسلمانان جهان آشکارا توهین شود؛ درواقع این خشونتی 
آشکار علیه مسلمانان به شمار می رود. اگر در مورد هر یک از 
 ادیان ابراهیمی و کتب آسمانی دیگر نیز این اتفاق می افتاد باید

 علاوه بر محکومیت، فرد یا اعضای جریان خطاکار دستگیر و 
محاکمه می شدند.

 لاریجانی: با پیشنهاد سیدحسن نصرالله موافقم سید حسن نصرالله:  سفرای سوئد از کشور های اسلامی اخراج شوند
حتی اگر سوئد تلافی کند

 وزیر خارجه سوئد : مجوز
امیر عبداللهیان: هتاک به قرآن بازداشت و محاکمه شود جهت تجمع دادیم نه برای هتاکی

اهانت به قرآن کریم در سوئد، آن هم با حمایت 
مقام های دولتی، از رویکردی ازسوی مقام های 
این کشور حکایت دارد که اگرچه شعار »آزادی 
 بیان« سرمی دهند، اما این کشور را به محل امنی 
برای انجام اقدا های ضدانسانی و ضدامنیتی 
تبدیل کرده اند. اتخاذ چنین رویکردی ازسوی 
مقام های سوئدی اما مسبوق به سابقه است و 
این کشور در سال های اخیر به دفعات اقدام های 
خصمانه ای از این دست، به ویژه در مواجهه با 
جمهوری اسلامی انجام داده است؛ اقدام هایی که 

در ادامه به برخی از آنها اشاره می شود.

  حمایت از اعضای گروهک تروریستی منافقین
  حمایت از گروهک های تروریستی ضدانقلاب 

کردی
 پرونده سازی برای حمید نوری، شهروند 

ایرانی، آن هم با ادعاهای واهی و اثبات نشده
  حمایت از توهین کنندگان به مقدسات 

اسلامی
  هم نوایی با دولت های غربی در رویکردهای 

ضدایرانی طی ماه های اخیر
  حمایت از برگزاری تجمع گروه های 

تجزیه طلب و تروریست

گزارش 2


